
                        I L  D I R I G E N T E

       

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

   Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 99 del 27.07.2005 con il quale si approvava il Piano Sociale di 

Zona e il relativo accordo di programma 2005-2007 di cui il Progetto intercomunale "Musica in rete" dei Comuni 

di Cattolica, Misano Adriatico e San Giovanni in Marignano - Area Giovani è parte integrante;

Richiamato il proprio atto dirigenziale n. 590 del 10.10.2005  con il quale, relativamente al surrichiamato 

Progetto "Musica in rete", si approvavano le regole d'accesso alle Sale Prove del Comune di Misano, si 

accertavano le somme di finanziamento in entrata e si assumeva il relativo impegno di spesa;

Dato atto che la spesa complessiva annuale delle attività per Cattolica ammonta per il 2005 ad Euro 

4.519,73, di cui Euro 1.000,00 quale quota di finanziamento a carico della Regione Emilia Romagna ed Euro 

3.519,73 quale quota annuale del progetto a carico del Comune di Cattolica, di cui Euro Euro 614,88 quale costo 



relativo all'utilizzo del Teatro Snaporaz per l'organizzazione di un concerto rivolto ai gruppi musicali;

Considerato che:

- il progetto prevede che i tre Comuni "mettano in rete" le    risorse, strutture, iniziative in materia di musica 

e giovani di cui normalmente dispongono dandone disponibilità anche ai gruppi musicali giovanili dei Comuni 

limitrofi;

- il Comune di Misano Adriatico ha messo a disposizione dei gruppi di Cattolica un utilizzo gratuito a 

settimana delle due Sale Prove situate c/o il Centro Giovani di Viale Liguria ed attualmente ben 8 gruppi di 

Cattolica hanno presentato domanda per poter usufruire gratuitamente di tale struttura;

- i Comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano hanno aperto le due rassegne di musica giovanile che 

normalmente organizzavano per i propri gruppi, e precisamente "Rockattolica" per il nostro Comune e "Rock 

Teen" per il Comune di San Giovanni, anche ai gruppi musicali dei Comuni limitrofi;

Considerato inoltre che:

- il Comune di Cattolica nell'anno 2005 ha organizzato due diverse edizioni dell'iniziativa "Rockattolica", 

una presso il Teatro Snaporaz (3.03.05) aperta solo ai propri gruppi ed una presso l'Acquario Le Navi (14-15 

maggio 2005) che si inseriva all'interno del progetto intercomunale "Musica in rete", e dunque aperta anche ai 

gruppi musicali dei Comuni limitrofi, che ha visto la partecipazione di ben 17 gruppi musicali giovanili;

- nell'ottica del progetto intercomunale sopra richiamato le rassegne di gruppi musicali giovanili, essendo 

aperte anche ai gruppi musicali dei Comuni limitrofi, tendono a svolgersi su due o più serate e ciò aumenta 

considerevolmente i costi di utilizzo di strutture come il Teatro Snaporaz;

- a seguito anche delle richieste di un numero crescente di gruppi giovanili, che chiedeva la possibilità di 

potersi esibire anche in contesti non "istituzionali", ricorrendo a strutture diverse dai teatri, si è nel frattempo 

deciso che la prossima rassegna musicale giovanile che verrà organizzata dal Servizio Politiche Giovanili del 

Comune, non si svolgerà più al Teatro Snaporaz ma in un locale diverso attualmente in corso di individuazione;

  

Richiamato infine l'atto dirigenziale n. 681 del 19.11.2005 con il quale si è proceduto ad affidare un incarico 

di collaborazione per attività di supporto inerenti al Servizio Politiche Giovanili tra le cui funzioni ed attività 

collegate si elencavano, tra l'altro:

- attività di supporto operativo al personale del Settore 

  nell'organizzazione di eventi, concerti, iniziative che coinvolgono 

  i gruppi musicali giovanili;

- materiale assistenza ai gruppi musicali in qualità di loro 

  coordinatore e referente durante i concerti organizzati 

  dall'Assessorato;

- attività di supporto operativo al personale del service audio 

  durante i concerti.

Ritenuto pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra indicato, modificare il piano di spesa annuale di cui al 

surrichiamato atto dirigenziale n. 590/05, fatto salvo l'importo complessivo di spesa annuale a carico del Comune 

di Cattolica ammontante ad Euro 3.519,73, dando atto che l'importo di Euro 614,88 non farà più carico 

sull'impegno n. 649 assunto con la det. dir. n. 113 del 25/02/2005 (costi Teatro Snaporaz) bensì sull'impegno n. 

1393 assunto sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale e delle politiche giovanili" (E. cap. 

288) del Bilancio 2005 (quota parte delle ore destinate dal collaboratore alle attività del progetto "Musica in 



rete");

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di dare atto che la prossima rassegna di gruppi musicali giovanili organizzata dal Servizio Politiche 

Giovanili del Comune non si terrà più al Teatro Snaporaz ma in un locale attualmente in corso di individuazione;

2) - di dare atto che conseguentemente viene a modificarsi il piano di spesa annuale per il Progetto 

intercomunale "Musica in rete";

3) - di dare infine atto che, fatto salvo l'importo complessivo di spesa annuale a carico del Comune di 

Cattolica ammontante ad Euro 3.519,73 l'importo di Euro 614,88 non farà più carico sull'impegno n. 640 assunto 

con la det. dir. n. 113 del 25/02/2005 sul cap. 3021 del Bilancio 2005 (costi Teatro Snaporaz) bensì sull'impegno 

n. 1393 assunto sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale e delle politiche giovanili" (E. cap. 

288) del Bilancio 2005 (quota parte delle ore destinate dal collaboratore alle attività del progetto "Musica in 

rete");

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32333/ASD-DEL     Determina D. n. 756 del 29.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


